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Temat: Grzech niszczy przyjaźń i szczęście (katecheza nr36, str.141- 144). 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

MODLITWA: 

„Duchu Święty, który oświecasz serca i umysły nasze, 

Dodaj nam ochoty i zdolności, aby ta nauka 

Była dla nas pożytkiem doczesnym i wiecznym, 

Przez Chrystusa, Pana naszego” 

Amen. 

WPROWADZENIE: 

Przez chwilę, przypomnijcie sobie historię grzechu pierwszych ludzi – Adama i Ewy……….. 

Na dzisiejszej katechezie dowiecie się, jakie są skutki grzechu pierwszych ludzi.  

Pomimo, że upłynęło od tego czasu bardzo wiele wieków, to do dzisiaj odczuwamy tego skutki; 

człowiek stał się śmiertelny, zaczął odczuwać strach i ból, oddalił się bardzo od Pana Boga. 

Podobnie jak z domkiem ułożonym z kart, kiedy przewróci się jedno piętro, to przewraca się bardzo 

wiele innych kart, tak jeden grzech dał początek wielu innym. 

Pismo Święte Starego Testamentu zawiera wiele opowiadań mówiących o kolejnych grzechach, które 

miały swój początek właśnie w grzechu pierwszych ludzi, który nazywamy grzechem pierworodnym. 

ROZWINIĘCIE: 

Na przykładzie dwóch biblijnych opowiadań dowiecie się o grzechach, które niszczą szczęście 

człowieka. 

Przeczytajcie opowiadania, a następnie, dla utrwalenia wiadomości odpowiedzcie (nie piszcie) na 

pytania umieszczone poniżej. 

1.Opowiadanie biblijne o Kainie i Ablu (Rdz 4,2b-10) 

„Abel był pasterzem trzód, a Kain uprawiał rolę. Gdy po jakimś czasie Kain składał dla Pana w ofierze 

płody roli, i również Abel składał pierwociny z drobnego bydła i z jego tłuszczu, Pan wejrzał na Abla i 

na jego ofiarę; na Kaina zaś i na jego ofiarę nie chciał patrzeć. Smuciło to Kaina bardzo i chodził z 

ponurą twarzą. Pan zapytał Kaina: „Dlaczego jesteś smutny i dlaczego twarz twoja jest ponura? 

Przecież gdybyś postępował dobrze, miałbyś twarz pogodną; jeżeli zaś nie będziesz dobrze 

postępował, grzech leży u wrót i czyha na ciebie, a przecież ty masz nad nim panować”. 

„Kain zwrócił się do swego brata, Abla. A gdy byli na polu, Kain rzucił się na swego brata Abla i zabił 

go. Wtedy Bóg zapytał Kaina: „Gdzie jest brat twój, Abel?”. On odpowiedział: „Nie wiem. Czyż jestem 

stróżem brata mego?”. Rzekł Bóg: „Cóżeś uczynił? Krew brata twego głośno woła ku mnie z ziemi!”. 

-czym zajmowali się bracia? 

-jakie ofiary składali Panu Bogu bracia? 



-dlaczego ofiara Kaina nie była przyjęta? 

-jak nazwałbyś uczucie, które przepełniało Kaina? 

-jakiego czynu dopuścił się Kain? 

 

 2.Opowiadanie biblijne o wieży Babel (Rdz 11,1-7) 

Mieszkańcy całej ziemi mieli jedną mowę, czyli jednakowe słowa. A gdy wędrowali ze wschodu, 

napotkali równinę w kraju Szinear i tam zamieszkali. I mówili jeden do drugiego: „Chodźcie, 

wyrabiajmy cegłę i wypalmy ją w ogniu”. A gdy już mieli cegłę zamiast kamieni i smołę zamiast 

zaprawy murarskiej, rzekli: „Chodźcie, zbudujemy sobie miasto i wieżę, której wierzchołek będzie 

sięgał nieba, i w ten sposób zdobędziemy sobie imię, abyśmy się nie rozproszyli po całej ziemi”. A Pan 

zstąpił z nieba, by zobaczyć to miasto i wieżę, które budowali ludzie, i rzekł: „Są oni jednym ludem i 

wszyscy mają jedną mowę, i to jest przyczyną, że zaczęli budować. A zatem w przyszłości nic nie 

będzie dla nich niemożliwe, cokolwiek zamierzą uczynić. Zejdźmy więc i pomieszajmy tam ich język, 

aby jeden nie rozumiał drugiego!”. W ten sposób Pan rozproszył ich stamtąd po całej powierzchni 

ziemi, i tak nie dokończyli budowy tego miasta. 

- dlaczego ludzie chcieli wybudować wieżę? 

-dlaczego Pan Bóg pomieszał im języki? 

WYJAŚNIENIE: 

Głównym grzechem Kaina była ZAZDROŚĆ. Nie mógł się pogodzić z tym, że Abel jest dobrym i 

cenionym przez Boga i ojca człowiekiem. Gniewał się na nich, chodził smutny i zły , co w końcu 

doprowadziło go do zabójstwa. 

W drugim opowiadaniu ludzie chcieli wybudować wieżę, aby ich imię było znane i sławne i aby w 

przyszłości mogli sobie radzić bez pomocy Boga. Uważali, że są tak potężni, że już nie potrzebują 

pomocy Boga. Ludzi tych dotknął grzech PYCHY. Ludzie ci nie dokończyli budowy wieży, nie potrafili 

się porozumieć. 

Obydwa grzechy czynią człowieka nieszczęśliwymi. Powodują zerwanie przyjaźni, czyli dobrych relacji 

między Bogiem i między ludźmi. Dlatego Pan Bóg przestrzega nas przed nimi. Powinniśmy się ich 

wystrzegać. 

Sposobem walki z tymi grzechami jest: życzliwość, pokora, radość ze szczęścia innych, modlitwa. 

NOTATKA DO ZESZYTU POD TEMATEM: 

1.Grzech zazdrości niszczy miłość i przyjaźń między ludźmi i przyczynia się do popełniania innych 

grzechów. 

2.Grzech pychy powoduje, że jesteśmy osamotnieni, nie mamy prawdziwych przyjaciół. 

ZADANIE: 

Przeczytaj uważnie treść katechezy z podręcznika. 

Wpisz do zeszytu, pod notatką (starannie) 7 grzechów głównych i zapamiętaj je. 

ZADANIE DLA CHĘTNYCH: 



Wykonaj w zeszycie, rysunek będący ilustracją jednego z poznanych na tej katechezie opowiadań 

biblijnych. Zadania  można przesyłać jak zwykle, na maila: katechezaonline@wp.pl 

Pod tym linkiem możesz oglądnąć animowany film o historii Kaina i Abla: 

https://www.youtube.com/watch?v=uoe5wXA8vzA 

Pozdrawiam, 

Dorota Święch 

 

https://www.youtube.com/watch?v=uoe5wXA8vzA

